
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33624 Quinta-feira, 24 DE MAIO DE 2018 

Educação (FUNDEB). Valor: R$ 61.011,25 (Sessenta e um mil, 
Onze reais e vinte e cinco centavos)
Vigência: 17/05/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.
Contrato Nº 1.314/2018/FMAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/FMAS e a Empresa A. R GÓIS - ME. 
Objeto: Fornecimento de materiais de Copa/Cozinha para 
atender o Fundo Municipal de Assistência Social. Valor: R$ 
1.368,00 (Um mil, trezentos e sessenta e oito reais)
Vigência: 17/05/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.
Contrato Nº 1.315/2018/FMAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/FMAS e a Empresa A. R GÓIS - ME. 
Objeto: Fornecimento de materiais de Educativo/Esportivo 
para atender o Fundo Municipal de Assistência Social. Valor: R$ 
25.090,00 (Vinte e cinco mil e noventa reais)
Vigência: 17/05/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.
Contrato Nº 1.316/2018/FMAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/FMAS e a Empresa A. R GÓIS - 
ME. Objeto: Fornecimento de materiais de Suprimentos de 
Informática Originais para atender o Fundo Municipal de 
Assistência Social. Valor: R$ 12.554,00 (Doze mil e quinhentos e 
cinquenta e quatro reais)
Vigência: 17/05/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.
Contrato Nº 1.317/2018/FMS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/FMS e a Empresa A. R GÓIS - 
ME. Objeto: Fornecimento de materiais de Suprimentos de 
Informática Originais para atender o Fundo Municipal de Saúde. 
Valor: R$ 13.479,65 (Treze mil, quatrocentos e setenta e nove 
reais e sessenta e cinco centavos)
Vigência: 17/05/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.
Contrato Nº 1.318/2018/PMA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/PMA e a Empresa A. R GÓIS - ME. 
Objeto: Fornecimento de materiais de Educativo/Esportivo para 
atender a Prefeitura Municipal de Afuá. Valor: R$ 5.373,70 
(Cinco mil, trezentos e setenta e três reais e setenta centavos)
Vigência: 17/05/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.
Contrato Nº 1.319/2018/PMA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/PMA e a Empresa A. R GÓIS - 
ME. Objeto: Fornecimento de materiais de Suprimentos de 
Informática Originais para atender a Prefeitura Municipal de 
Afuá. Valor: R$ 10.433,50 (Dez mil, quatrocentos e trinta e três 
reais e cinquenta centavos)
Vigência: 17/05/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.
Contrato Nº 1.320/2018/FMS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/FMS e a Empresa MAX DIAGNOSTICA 
COM. E LOCAÇÃO DE ARTIGOS LABORATORIAIS LTDA - ME. 
Objeto: Fornecimento de Equipamentos para a Unidade Mista 
de Saúde de Afuá, conforme o convênio n°12/2017 através 
da SESPA/PMA. Valor: R$ 84,800,00 (Oitenta e quatro mil e 
oitocentos reais)
Vigência: 17/05/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.
Contrato Nº 1.321/2018/FMS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/FMS e a Empresa PARAMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP. Objeto: 
Fornecimento de Equipamentos para a Unidade Mista de Saúde 
de Afuá, conforme o convênio n°12/2017 através da SESPA/
PMA. Valor: R$ 80,000,00 (Oitenta mil reais)
Vigência: 17/05/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Valéria Maria Dias Lacerda de Araújo.
Contrato Nº 1.322/2018/FMS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018/PMA
Parte: Município de Afuá/FMAS e a Empresa I. NEGREIROS 
DA SILVA. Objeto: Aquisição de uma Lancha voadeira casco 
alumínio de 6,50 metros e portal de 60 cm, com acessórios para 
atender os serviços socioassistênciais nas atividades de gestão e 
conselho de Assistência Social do Fundo Municipal de Assistência 
Social. Valor: R$ 46.680,00 (Quarenta e seis mil e seiscentos e 
oitenta reais)
Vigência: 17/05/2018 à 31/12/2018
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.

Protocolo: 316604

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018- 0706001 CPL/PMSBP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA EM GERAL, 
CIMENTO E TIJOLO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS 
FUNDOS MUNICIPAIS.
TIPO: Menor Preço por Item
DATA DE ABERTURA: 07/06/2018 ÀS 09:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à 
Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara 
do Pará, de segunda a sexta feira no horário de 08:00 às 12:00h.

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 316664

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2018.002.SEMCAT.PMA

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
OBJETO: Aquisição de Artigos Descartáveis em Geral para 
atender as necessidades da SEMCAT e suas demais unidades, 
conforme descritivo do objeto, detalhamento e especifi cações 
constantes do Termo de Referência e do Edital.
Data e Hora da Abertura: 11/06/2018, 10h00mm (Hora Local. Local: 
Secretaria Municipal de Cidadania, Assistencial Social e Trabalho/PMA, 
situada à Rua Júlia Cordeiro, nº 67 (Rodovia BR 316, Km 08), Bairro 
Centro, Sala da CPL. Edital e informações: Das 08:00 às 14:00h, no 
mesmo endereço supra, onde o Edital poderá ser retirado mediante a 
gravação em CD virgem fornecido pelo interessado que se identifi car. 
Informações: (91) 3344-1557, e-mail: semcat.adm@gmail.com. 
Ananindeua/PA, 21 de Maio de 2018.

Renato Freire
Presidente CPL/SEMCAT/PMA

Protocolo: 314949

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2018.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de fraldas descartáveis pediátricas e geriátricas de qualidade 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Ananindeua por um período de 12 (doze) meses, de acordo 
com os quantitativos e especifi cações do Termo de Referência 
no Município de Ananindeua/PA, conforme descritivo do objeto, 
detalhamento e diretrizes pontuadas no edital;
Data, Hora e Local da Abertura: 07/06/2018, às 09h00, na sala 
da CPL da Secretaria Municipal de Saúde - SESAU, localizada 
na Rodovia Br-316,Km 08,Rua Luis Cavalcante nº411- Centro - 
CEP:67.030.133- Ananindeua -Pá.
Edital e informações: das 08:00h às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Email: cpl.sesau@yahoo.com.br
O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.

Ananindeua/PA, 22 de maio de 2018.
Edilene de Nazare Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/SESAU/PMA

Protocolo: 316606

RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.002.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU- Prefeitura 
Municipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a contratação 
de empresa para aquisição e instalação de GRUPOS GERADORES, 
LINHA DIESEL, COM POTÊNCIA de 140 KVA (mínima) e 240 
KVA (mínima), ambas em condições prime, INCLUINDO A 
INSTALAÇÃO no Município de Ananindeua/PA. A CPL comunica 
o resultado fi nal da licitação supra referida, conforme se dispõe: 

Item 01: KAYAMA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP 
CNPJ: 07.228.290/0001-74 R$ 86.900,00 ( Oitenta e seis mil e 
novecentos reais). Item 02: KAYAMA DO BRASIL INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA-EPP CNPJ: 07.228.290/0001-74 R$ 116.000,00 
( Cento e dezesseis mil reais)

Ananindeua/PA, 15 de maio de 2018.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/PMA
Protocolo: 316609

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-0011-SRP
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará, torna 
público aos interessados que fi ca alterada a data de abertura 
da licitação supracitada que tem por objeto: Aquisição de 
material elétrico para manutenção da rede de iluminação pública 
do município de Santa Maria do Pará, que aconteceria no dia 
24/05/2018 às 09h00 para o dia 28/05/2018 às 09h00, devido 
Lei n° 165/2000 de 31/03/00, aonde dispõe do feriado municipal 
no dia da padroeira do Município. Diana de Sousa Câmara 
Melo - Prefeita Municipal.

Protocolo: 316666

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2018 - CPL
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o 
Fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinado ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE deste Município de 
Santarém Novo/PA. Abertura: 06/06/2018, às 14:00h. Local: 
Sala da CPL da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Frei 
Daniel de Samarate, nº 128, Bairro Centro, CEP: 68.720-000, 
Santarém Novo/Pará.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 - CPL
Objeto: Contratação de Empresa do Ramo Pertinente para 
Prestação de Serviço de Locação de Ônibus com motorista e 
combustível incluso para o Transporte Escolar dos Alunos da 
Rede Pública Municipal e Estadual do Município de Santarém 
Novo/PA. Abertura: 06/06/2018, às 8:30h. Local: Sala da CPL da 
Prefeitura Municipal, localizada na Rua Frei Daniel de Samarate, 
nº 128, Bairro Centro, CEP: 68.720-000, Santarém Novo/Pará.

PREGÃO PRESENCIAL SPR Nº 003/2018 - CPL
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o 
Fornecimento de Derivados do Petróleo, Gás de Uso Doméstico 
e Vasilhame de GLP Completo, para atender as necessidades 
da Prefeitura (Gabinete/Secretarias) e Fundos do Município de 
Santarém Novo/PA. Abertura: 07/06/2018, às 14:00h. Local: 
Sala da CPL da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Frei 
Daniel de Samarate, nº 128, Bairro Centro, CEP: 68.720-000, 
Santarém Novo/Pará.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 - CPL
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o 
Fornecimento de Veículo Furgão Adaptado em Ambulância (Tipo 
B) para o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 
do Município de Santarém Novo/PA. Abertura: 07/06/2018, às 
9:00h. Local: Sala da CPL da Prefeitura Municipal, localizada 
na Rua Frei Daniel de Samarate, nº 128, Bairro Centro, CEP: 
68.720-000, Santarém Novo/Pará.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018 - CPL
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, para atender as diretrizes do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE do Município 
de Santarém Novo/PA, conforme especifi cações do Anexo I 
do Edital. Recebimento da Documentação: do dia 24/05/2018 
à 13/06/2018, das 8:00h às 12:00hs. Local: Sala da CPL da 
Prefeitura Municipal, localizada na Rua Frei Daniel de Samarate, 
nº 128, Bairro Centro, CEP: 68.720-000, Santarém Novo/Pará.
Integra dos Editais e informações disponíveis na sala 
da CPL no endereço supracitado, de 8:00hs ás 12:00hs de 


